

Pressmeddelande september 2023

Positiva nyheter från RTL.

Vi vill informera om vad som nu hänt på RTL i Linköping. Vi har blivit lite starkare och lite större tack vare vårt samgående med och ägande i Klara Consulting. Samtidigt som vi fortsätter att vara ett lokalt företag har vi numera tillgång till allt det goda den stora koncernen kan bidra med.

Vi heter fortfarande RTL och kommer vara kvar i huset i Tornby tillsammans med vår duktiga personal.

Vi anpassar oss till marknaden och rustar oss för framtiden. Det kommer innebära många fördelar för Dig som kund eller samarbetspartner samt för våra medarbetare. Ni blir del av något större och får tillgång till en av världens starkaste aktörer inom ekonomitjänster. Samtidigt har Ni kvar närheten till Er RTL-rådgivare, som inte bara kan ekonomi utan även kan och känner både Dig och Ditt företag. Ni får kort och gott det bästa av två världar.

Klara Consulting är en flerfaldigt prisbelönt koncern som stöttar små, medelstora och växande företag i sin ekonomiprocess. Vi är omkring 300 medarbetare och har kontor i Stockholm, Västerås, Östersund, Malmö, Eskilstuna, Strängnäs, Karlstad och numera även i Linköping. Målsättningen är bl a att attrahera, utveckla och behålla de största talangerna inom branschen. Tillsammans skapar vi unika erbjudanden för våra kunder och medarbetare inom digitalisering och ekonomisk styrning genom att vara moderna och dynamiska helhetsleverantörer inom ekonomitjänster. Vi har tillsammans över 3000 kunder.

Med den här satsningen kommer vi att kunna erbjuda ännu bättre service och leveranssäkerhet, bredare tjänsteutbud samt ännu högre grad av specialistkunskaper.

Vi är fortfarande samma personer, men med större förväntningar på vår gemensamma framtid. Vi vill gärna få chansen att berätta för Er om vår satsning och vi finns som alltid här för Dig. Vi hoppas att Du tycker den här förändringen känns lika rolig och spännande som vi. Är det något du undrar över så ring oss eller sväng förbi, det ser vi verkligen fram emot.

Ni är som alltid välkomna att kontakta oss.

Peter Jonas Johan